

P R O T O K Ó Ł

z posiedzenia Biura Komandora w dniu 28.III.79r.

Obradom przewodniczył Kanclerz Kapituły Bractwa Żelaznej Szekli Zbigniew Liszyk. Potoczyły się według ustalonego porządku i zakończyły wolnymi wnioskami.

1/ W protokóle obrad BZSz z dnia 12.II.79r. słowa "Sekretarz Generalny PZZ" w pkt. 2 uznano za zbędne.

2/ Sprawa naboru jungów powinna być zakończona w ostatnich dniach kwietnia. Z ogólnej sumy 237 miejsc szkoła w Iławie otrzymała po 3 miejsca na siedmiu obozach, a wychowankowie domów dziecka po 3 miejsca na 9 obozach.

Została ustalona wstępna lista kapitanów, na której jest więcej osób niż miejsc na rejsach.

Brak dotychczas kompletnej listy kandydatów na komendantów obozu.

Na tradycyjne już spotkania młodzieży z popularnymi osobami zaproponowano zaproszenie: Centkiewiczów, Sumińskiego, M.Zalewskiego, K.Wojnę, S.Wysockiego.

3/ Jachty zacarterowane dla BZSz: "Gen.Zaruski" /5 rejsów/

"Zew Morza" na czas od
18.07-14.08

"Wielkopolska" /2 rejsy/

Nastąpiły niespodziewane trudności z otrzymaniem 140, w sprawie której była już podpisana umowa. Nowy dyrektor Trzebieży zatrzymał jacht do dyspozycji ośrodka i zaproponował miejsca dla jungów w bazie Trzebieży. Niestety inny rodzaj szkolenia nie pozwolił na przyjęcie propozycji.

Zorganizowanie innej jednostki, która zapewniłaby ten sam rodzaj szkolenia, to jeszcze jedno zadanie, miejmy nadzieję że do wykonania jeszcze w tym sezonie.

s/y "Rutkowski" jest remontowany i zakończenie prac przewidujemy w 1980 r.

W tym sezonie Bractwo nie dostanie w październiku "Zewu Morza" na rejs kadry.

PZZ uprzedza, że już teraz trzeba czynić starania o przydzielenie jednostki w przyszłym sezonie.

- 4/ 11.06.79r. w Jastarni odbędzie się uroczyste otwarcie sezonu połączone z posiedzeniem Biura Komandora w którym wezmą udział kapitanowie i kadra oficerska.
- 5/ Tradycyjnie już w okresie wakacji "Latający Holender" zawiesza swoją działalność statutową: "Żeglarska Siódemka" kontynuuje program.
- 6/ Bractwo posiada własne konto. Upoważnieni do składania podpisów na czekach są v-ce komandorzy /dwie osoby/, kanclerz, v-ce kanclerze /2 osoby/, oraz skarbnik. Ze względu na zmiany w Zarządzie nowe osoby uprawnione do podpisywania zostawiają w Banku wzory podpisów.
- 7/ Rysunki projektów ubrań dla jungów i kadry przedstawiła I. Pietrusiewicz. Stroje jungów zostały przyjęte w całości. W ubiorze kadry ma być zmieniona czapka i kołnierz przy mundurze pokładowym.
Worek żeglarski z emblematem BZSz ma być dodatkowym elementem całości. Zebrani stwierdzili, że półtrampki, które pokazały się w sklepach, można włączyć do ubioru.
We Flocie Handlowej jest zwyczaj fundowania i uroczystego

wręczania kapitanom czapek. J. Forembki zaproponował, żeby i w Bractwie wprowadzić ten zwyczaj.

87 Marynarka Wojenna zainteresowana rozwijaniem żeglarstwa zaproponowała Bractwu wspólną budowę szkunera:

40 m długości
600 m² żagli
za 100 mln złotych

Stocznia w Ustce ma wybudować kadłub, a stocznia Marynarki Wojennej wyposażyć jacht.

Bractwo korzystałoby z jednostki w miesiącach wakacyjnych a Marynarka Wojenna w pozostałe.

Dyskusję, podsumował Z. Liszyk i stwierdził, że sprawa jest atrakcyjna, ale o ewentualnym dołączeniu się będzie można mówić, kiedy Marynarka Wojenna zacznie budować.

Sposób szkolenia w BZSz niepodobny do ogólnie przyjętego wymaga innych materiałów do nauki. I. Pietrusiewicz zobowiązała się przygotować zeszyty zawierające program szkolenia BZSz i dodatkowy z szantami.

Następnie zebranie planowane jest w początkach maja.